РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЛАВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09 апреля 2025 года №699
г. Славск

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории», утвержденный постановлением администрации муниципального образования
 «Славский городской округ» от 10.12.2021г. №2552
(в редакции от 18.07.2022г. №1486, от 07.03.2023 года №444)
Во исполнение положений Федерального закона от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления муниципальных услуг», Устава муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области», администрация муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области»                                           п о с т а н о в л я е т:
1.Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Славский городской округ» от 10.12.2021г. №2552 (в редакции от 18.07.2022г. №1486) следующие изменения:
- дополнить п.2.4 «Результат предоставления муниципальной услуги»
 Раздела II «Стандарт предоставления государственной (муниципальной) услуги» следующими подпунктами:

3)состав реестровой записи о результате предоставления муниципальной услуги, а также наименование информационного ресурса, в котором размещена такая реестровая запись. Реестровая запись о результате предоставления муниципальной услуги не формируется.

4)наименование информационной системы, в которой фиксируется факт получения заявителем результата предоставления муниципальной услуги. Факт получения заявителем результата предоставления муниципальной услуги фиксируется в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее - Единый портал).
5)способ получения результата предоставления муниципальной услуги. Результат предоставления муниципальной услуги направляется (выдается):

- путем направления на почтовый адрес;

- путем выдачи в Администрации или МФЦ;

-путем направления электронного документа в личный кабинет заявителя на Едином портале.
- п.2.7. «Нормативные правовые акты, регулирующие предоставление муниципальной услуги» Раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» исключить;

- в п.2.15 «Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги» Раздела II «Стандарт предоставления государственной (муниципальной) услуги», слова: «Максимальное время ожидания в очереди при подаче заявления о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставлении муниципальной услуги не должно превышать 15 минут», заменить словами: «Стандарт предоставления государственной или муниципальной услуги предусматривает максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении государственной или муниципальной услуги и при получении результата предоставления государственной или муниципальной услуги в случае обращения заявителя непосредственно в орган, предоставляющий государственные услуги, орган, предоставляющий муниципальные услуги, или многофункциональный центр».
2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области» Кириллова А.А.
3.Постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Славские НОВОСТИ».
Глава администрации
муниципального образования

«Славский муниципальный округ
Калининградской области»                                                            Э.В. Кондратов